PAGE
2

ПРОЕКТ

[image: image1.jpg]

ОБНИНСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ОБНИНСК»
Р Е Ш Е Н И Е №

г. Обнинск                                                                 «____» ___________ 2020 года

О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 20.11.2007 № 02-50, от 17.09.2008 № 02-63, от 29.05.2009 № 03-75, от 21.12.2010 № 02-16, от 24.04.2012 № 05-33, от 26.03.2013 № 02-43, от 22.04.2014 № 02-57, от 25.11.2014 № 04-62, от 25.08.2015 № 04-73, от 28.06.2016 № 08-14, от 31.01.2017 № 02-25, от 26.09.2017 № 10-32, от 25.09.2018 № 03-45 (ред. 23.10.2018), от 19.02.2019 № 02-51, от 25.06.2019 № 01-55, от 19.11.2019 № 06-58, от 28.04.2020 № 01-65, от 27.10.2020 № 03-04)

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, статьей 28 Устава муниципального образования «Город Обнинск» Обнинское городское Собрание
РЕШИЛО:
Внести следующие изменения и дополнения в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск», утвержденные решением городского Собрания № 01-40 от 12.03.2007 года (в редакции решений Обнинского городского Собрания от 20.11.2007 № 02-50, от 17.09.2008 № 02-63, от 29.05.2009 № 03-75, от 21.12.2010 № 02-16, от 24.04.2012 № 05-33, от 26.03.2013 № 02-43, от 22.04.2014 № 02-57, от 25.11.2014 № 04-62, от 25.08.2015 № 04-73, от 28.06.2016 № 08-14, от 31.01.2017 № 02-25, от 26.09.2017 № 10-32, от 25.09.2018 № 03-45 (ред. 23.10.2018), от 19.02.2019 № 02-51, от 25.06.2019 № 01-55, от 19.11.2019 № 06-58, от 28.04.2020 № 01-65, от 27.10.2020 № 03-04):
1. В статье 21 Главы 5 Части III ПЗЗ в абзаце «Ж-6. Зона архитектурного ансамбля кварталов жилой застройки 1950 - 1960 годов» исключить слова «а также аварийный деревянный дом по ул. Менделеева, 8/4».
2. Утвердить карту градостроительного зонирования Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» в новой редакции с пояснениями (Приложения 1 и 2).

Решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава городского самоуправления

Председатель городского собрания                                                                        Г.Ю. Артемьев
Приложение № 1 к решению Обнинского городского

Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» от «____» ________ 2021 года № «_____»

[image: image2.jpg]/

KAPTA I'PAJJOCTPOUTEILHOI'O 30HUPOBAHUS
TIpaBu 3eMIIETOTb30BAHUS U 3aCTPOHKH
MyHUIMMATbHOTO 06pasosanus "l'opos O6HuHCK"

ienuii OGwuncxoro ropoackoro Coopanis

07 20.11.2007 N 02-50, o1 008 Ns 02-63, ot 29.05.2009 Ns 0375, 01 21.12.2010 N 02-16, 01 24.04.2012 Xe 05,
22042014 N 02-57, o7 25.1.2014 Ns 04-62,
26092017 N 10-32, ot 25,0

£
S
RS

s
RS S
R &

SRR

[ Boansie oftexts
©  Bozowopsic cramnin
A OGheKTH KyIbTyPHOTO HaCTeAHS
— I Teppuropus OKH pernonasiioro suaserns "Yeazs6a Bexsuro”, 1815,
e (30VHT 40.00.0.1.)
Soms ¢ ocofwnu yeaosusnu ucnozs 06anun meppumopui
(©=) Canumapso-saumhise 30k npeAnpsTHi
Teppiropuab e s0ust \ S5 S i 122 Commmapi s o FPRGIOP I KOUM L1 06K 108
T Caniapisic pa3pHBs! 0T HHACHEPHBLX KONMyHHKGLUHi 1 031EKT08
1 Oxpaiiibie 30Hb! uikeHepHBX KOMMYHIKaL1ii
< L. Tlpwiopowasic noaockt
Boaooxpase 3065
MpuGpesuas saummias noroca
beperoasie nooc
oS STOIEHIE TABOIKOBHM BOZANH
P T ——" y o :ﬂ;&::::;:pﬂnﬁ oxpas HeToukIK0B BoocHAG e 1-T0 noRCa
g: i: m:;’;’;’::ﬁ:;:ﬁ;z;s ('Z)‘( > 7 £ Oxpasan sona ceiicmonerpos "Lerirpa Teopmmiccrofi 1yt PAH'
8.

) P Z 4 o
3ousl crewaneioro wasuasesus (CH-1, CH-2, CH-3, CH-4, CH-S, CHC6, 2 \ m— 3000 MUHMATHHBIX PICCTORHII OT M HCTPATHHX
) N FAKIPOBOIOR BHCOKORO AaBCHIA

9. 3om pescpaiasx Teppirtopii (P3-1)
10. 3oms aaTosoksm (AB)

/

     Приложение № 2 к решению Обнинского городского

                                                                            Собрания «О внесении изменений и дополнений в Правила

                                                                         землепользования и застройки муниципального образования

                                                                           «Город Обнинск» от «____» ________ 2021 года № «_____»

Пояснительная записка

к карте градостроительного зонирования

Внесение изменений и дополнений в карту градостроительного зонирования – части II «Правил землепользования и застройки муниципального образования «Город Обнинск» - осуществлялось в соответствии со ст. 30-35 Градостроительного Кодекса Российской Федерации с целями:

- уточнения границ территориальных зон по всей территории муниципального образования с учетом фактических и проектируемых землеотводов на основании пункта 4 статьи 30 главы 4 Градостроительного Кодекса Российской Федерации, согласно которому границы территориальных зон должны отвечать требованию принадлежности каждого земельного участка только к одной территориальной зоне;

- формирования и/или изменения видов территориальных зон с целью создания условий для планировки территорий муниципального образования, сохранения окружающей среды и объектов культурного наследия, а также обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- уточнения границ территориальных зон для постановки на кадастровый учет территориальных зон в соответствии с требованием Федеральным законом от 24.07.2007 № 221-ФЗ «О государственном кадастре недвижимости».

При проведении работ внесены следующие изменения в карту градостроительного зонирования муниципального образования «Город Обнинск»:

1. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» и Ж-1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (зона усадебной жилой застройки)» с целью включения территории, прилегающей к земельному участку с кадастровым номером 40:00:000000:5135, в границы территориальной зоны  Ж-1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (зона усадебной жилой застройки)».

Основание:

- обращение Троцкой Ю.И. от 20.11.2020 б/н.

2. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ОДС-1 «Зона учреждений медицинского назначения», Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» и Р-2 «Зона рекреационных объектов – скверов, парков, бульваров, городских садов» с целью включения земельного с кадастровым номером 40:27:020301:25 по адресу: г. Обнинск, Пионерский проезд, д. 21 и проезда к нему в территориальную зону  Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».

Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся и планируемому землепользованию.
3. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» и Ж-3 «Зона застройки многоэтажными жилыми домами» по границе земельного участка с кадастровым номером 40:03:030201:813 (продолжение улицы Гагарина).

Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся землепользованию.
4. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальной зоны Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» включив аварийный дом по ул. Менделеева, 8/4 (земельный участок с кадастровым номером 40:27:020403:980 и прилегающую к нему территорию) в границы территориальной зоны Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами», откорректировать границы территориальных зон ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» и Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» с целью включения улицы Пирогова в территориальную зону  ПК-3.

Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся и планируемому землепользованию.
5. В карте градостроительного зонирования в границах 26 микрорайона откорректировать границы территориальных зон Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами» и Ж-1 «Зона застройки индивидуальными и малоэтажными жилыми домами (зона усадебной жилой застройки)» с целью размещения части территории, подлежащей комплексному освоению в целях строительства стандартного жилья, в границах территориальной зоны Ж-2 «Зона застройки среднеэтажными жилыми домами».

Основание:

- приведение в соответствие границам территории, подлежащей комплексному освоению в целях строительства стандартного жилья.
6. В карте градостроительного зонирования откорректировать границы территориальных зон ОДС-2 «Зона высших, средних специальных учебных заведений и объектов научного назначения» и ПК-3 «Зона объектов инженерной и транспортной инфраструктур» включив земельный участок с кадастровым номером 40:27:000000:475 в границы территориальной зоны ПК-3 в связи с изменением границ земельного участка с кадастровым номером 40:27:030502:16.

Основание:

- приведение в соответствие сложившемуся и планируемому землепользованию.